Договор   №002C/М

Кармана                      от 12 Январь  2022 г.

OOO KARMANA OQSHOMI в лице директора  Эшкобилов Р.Б. действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем  Продавец,  с  одной  стороны, ООО  "NAVOIY  SUV  TA'MINOTI"  в  лице  директора  Хамроев  Асрор
Холказокович ,  действующего   на   основании устава , именуемое в дальнейшем “Покупатель” , с другой стороны ,
заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:

                                                                           1.Предмет договора.

1.1 “Продавец” обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять товары по счет (на оплату) и накладной счет
фактуре.

П\Н Наименование товаров Ед.
изм.

Кол
-во

Цена Стоим-т Ставка Сумма
НДС

Стоим-т с
учетом НДС

1 Строительные материалы,
хозяйственные товары ,
Электра инструменты в
ассортименте

сум 43478260,87 15% 6521739,13 50 000 000

Итого: 43478260,87 15% 6521739,13 50 000 000

1.2.  Общая сумма договора составляет: Пятьдесят  миллионов  сум =   с учетом  НДС, без АКЦИЗА.

1.3. Наименование, ассортимент, количество и цена товара согласовывается сторонами дополнительно путем
оформления ЭСФ на каждую партию которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Качество товара должно соответствовать ГОСТу Республики Узбекистан.

1.5. Товар должен быть упакованным для безопасности при транспортировке.

2.Условия оплаты.

2.1 Оплата за поставляемые по настоящему договору товары производится на условиях 100% предоплаты от суммы
согласованной партии в течении 5-ти банковских дней с момента подписания (накладной) ЭСФ.

2.2. В случаях просрочки оплаты “Продавец” имеет право изменить цены или в одностороннем порядке расторгнуть
договор и продать товар другому “Покупателю”.

3. Сроки и условия поставки.

3.1. Поставка продукции по настоящему договору производится в течении  5-ти банковских дней с момента поступления
денежных средств на расчётный счет “Продавца”.

3.2. Условия поставки  - доставка  ТМЦ силами и средствами “Продавца” со склада “Продавца”. по месту назначения.

3.3. Переход права собственности на товар происходит с момента его оплаты и оформление документов на получение
товара.

3.4. При получении товара Покупатель обязан проверит комплектность, качество и  работоспособность товара при
присутствии  Продавца, после чего ответственность товара переходит Покупателю.

                                                                  4.Штрафные санкции

4.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных в пункте 3.1. настоящего договора “Покупатель” уплачивает
“Продавцу”  пеню за прострочку платежа в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы
договора.

4.2. За нарушение сроков поставки “Продавец” уплачивает  “Покупателю” пеню в размере 0,5% за каждый  день
просрочки, но не более 50% от суммы недопоставленной поставленной продукции.

4.3. В случае, если стороны по настоящему договору не смогут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат
передачи на решение в Экономическом суд по месту нахождения ответчика.

4.4. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться Гражданским
Кодексом Республики Узбекистан и Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйственных субъектов» от
29.08.1998 года.

4.5. В случае необоснованного отказа Покупателем от получения товароматериальных ценностей, указанных в договор
счете, сумма ,поступившая на счет Продавца , возврату не подлежит.

5.Форс –мажор

5.1. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор) – это чрезвычайные, непредотвратимые и непредвиденные при
данных условиях обстоятельства, вызванные природными явлениями (землетрясения,  оползни ,ураганы, засухи и др.)
или социально-экономическими обстоятельствами ( состояние войны, блокады, запреты на импорт и экспорт в
государственных интересах и др.), не зависящими от воли и действий сторон, в связи с которыми они не могут
выполнить принятые обязательства.

5.2. Подтверждение обстоятельства непреодолимой силы  (форс-мажор) производиться в соответствии с Положением о
порядке подтверждения обстоятельств непреодолимой силы (форс –мажор) (Приложение к ПКМ РУз от 15.02.2005 г за
№63). 6.Прочие условия

6.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору считаются действительными только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами и заверены печатью.

6.2. Продавец не несет ответственности за нарушение правил торговли и финансовые (платежные ,расчетные ,
бухгалтерские , и т.д.) нарушения , допущенные Покупателем в процессе реализации или использования полученного
товара третьим лицам.

6.3. Ни одна из сторон договора не может передать свои права и обязательства , вытекающие из  договора или связанные
с его использованием  , третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба  экземпляра  идентичны  имеют одинаковую юридическую
силу .6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до исполнения  2022 г.

6.6. Товар отпускается при надлежаще оформленной доверенности (Положение МЮ 12454 от 27.05.2003 г №1245-1 от
24.12.2003 г) и при предъявление паспорта, ИНН : (копий) удостоверяющего личность получателя. Споры и разногласия
разрешаются в Экономическом суде. Претензионный порядок  обязателен.

              7. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ:                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

OOO KARMANA OQSHOMI ООО "NAVOIY SUV TA'MINOTI"

код НДС: 312110017245 Код НДС: 312010005248

р-сч 20208000400724493004              20208000704548322001

Траст банк  Навоийский филиал                             АК Ипотека банк Навоийский филиал

МФО 01187 МФО 00205

ИНН:304648542 ИНН: 300024824

ПОДПИСАН
304648542 -  ООО  "KARMANA
OQSHOMI"
12.01.2022 09:30:08

IMZOLANDI
300024824 - ООО NAVOIY SUV
TA`MINOTI
12.01.2022 09:44:32